各 位

        会 社 名 オムロン株式会社

        代 表 者 名 代表取締役社長 山田 義仁

       コード番号 6645

       上場取引所 東証第一部

       問 合 せ 先 経営ＩＲ部長 奥村 俊次

       Ｔ Ｅ Ｌ 03 – 6718 - 3421

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成26年４月24日開催の取締役会において、下記のとおり、平成26年３月31日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は平成26 年６月に開催予定の定時株主総会の決議を経て実施する予定です。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成25年10月29日公表）

前期実績

（平成25年３月期）

基準日 平成26年３月31日 平成26年３月31日 平成25年３月31日

１株当たり

配当金
28円00銭 25円00銭 23円00銭

配当金総額 6,163百万円 － 5,063百万円

効力発生日 平成26年６月25日 － 平成25年６月21日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の株主還元方針におきましては、企業価値向上に向けた成長投資のための資金を確保した上で、余

剰資金はフリーキャッシュ・フローのレベルも勘案のうえ株主の皆さまに還元することとしております。

具体的な配当額に関しましては、25％以上の配当性向を維持するとともに、DOE(株主資本配当率)２％を当

面の目標としております。

本日公表の平成26年３月期の業績結果は、当初の予想を上回る好調な結果となりました。そのため、平

成26年３月期の期末配当を前回予想の25円から３円増額して28円に決定いたしました。年間の配当金は

中間配当と合わせて53円にいたしたいと存じます。

（参考）年間配当の内訳

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第 ２ 四 半 期 末 期 末 年 間

当 期 実 績 25円00銭
28円00銭

（予定）

53円00銭

（予定）

前 期 実 績

（平成25年３月期）
14円00銭

23円00銭

(普通配当 18円00銭)

(記念配当  ５円00銭)

37円00銭

(普通配当 32円00銭)

(記念配当  ５円00銭)

以上

平成26年４月24日